
 

Il Prefetto della Provincia dell’Aquila 
A R E A III  

Vista l’istanza, acquisita al prot. n. 5121 del 26.1.2024, con la quale il Presidente dell’ASD “Bike 

99” ha chiesto la sospensione della circolazione per domenica 1° settembre 2024, dalle ore 8.30 alle 

ore 12.30, lungo la SR 17 bis “Della Funivia del Gran Sasso e di Campo Imperatore” nel tratto 

compreso tra Fonte Cerreto, Ruderi di S. Egidio e Piazzale Albergo di Campo Imperatore per 

consentire lo svolgimento della XI edizione della manifestazione ciclistica non competitiva, di 

natura ludico-sportiva, denominata “Gran Sasso Bike Day Memorial Mauro Mannucci”;  

Visto il piano di sicurezza relativo alla manifestazione, acquisito al prot. n. 46471 in data 12.8.2024, 

allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

Vista la nota prot. 53840 Categ. A.4.Gab. del 21 agosto 2024, acquisita al protocollo n. 47703 in 

pari data, con la quale la Questura dell’Aquila ha espresso, per i profili specifici di ordine e 

sicurezza pubblica, il proprio nulla osta;  

Vista la nota prot. 91/40-3-2024 acquisita al prot. n. 44322 in data 2.8.2024, con la quale il 

Comando Provinciale dei Carabinieri, valutati gli elementi forniti al riguardo anche dalla 

competente Stazione dell’Arma, ha rappresentato che non emergono situazioni ostative alla 

temporanea sospensione del traffico veicolare lungo il percorso stradale interessato dalla 

manifestazione in argomento; 

Vista la nota prot. 18627 del 25.7.2024, acquisita al protocollo n. 42883 in pari data, con la quale 

l’Amministrazione Provinciale di L’Aquila – Settore Viabilità – ha espresso parere favorevole, ai 

sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6 e 7 del D. L.vo 285/92, alla sospensione del traffico 

veicolare sulla SR17 Bis – Direttrice - e 17 Bis Dir. C “della Funivia del Gran Sasso e di Campo 

Imperatore” per lo svolgimento della manifestazione ciclistica non competitiva denominata “XI 

Gran Sasso Bike Day Memorial Mauro Mannucci” in programma il giorno 1.9.2024, dalle ore 8.30 

alle ore 12.30 nel tratto compreso tra Fonte Cerreto, Ruderi di S. Egidio e Piazzale Albergo di 

Campo Imperatore, al contempo imponendo all’organizzatore prescrizioni di sicurezza; 

Vista la nota, acquisita al protocollo n. 46469 il 12.8.2024, con la quale il Comune dell’Aquila – 

Assessorato allo Sport – ha concesso il patrocinio per lo svolgimento della manifestazione sportiva 

denominata “XI edizione Gran Sasso Bike Day”; 

Ritenuto di dover disporre, ai sensi degli artt. 6 comma 1 e 7 comma 3 del decreto legislativo 

30.4.1992, n. 285, la sospensione della circolazione dei tratti di strada interessati dallo svolgimento 

della manifestazione in argomento; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada; 

O R D I N A 

la sospensione della circolazione per domenica 1° settembre 2024, dalle ore 8.30 alle ore 12.30, 

lungo la SR 17 bis “Della Funivia del Gran Sasso e di Campo Imperatore” nel tratto 

compreso tra Fonte Cerreto, Ruderi di S. Egidio e Piazzale Albergo di Campo Imperatore per 

consentire lo svolgimento della XI edizione della manifestazione ciclistica non competitiva, di 

natura ludico-sportiva, denominata “Gran Sasso Bike Day Memorial Mauro Mannucci”.  

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
'
A
q
u
i
l
a
 
-
 
A
r
e
a
 
3
 
B
i
s
 
-
 
R
u
o
l
i
 
-
 
A
s
s
e
g
n
i
 
-
 
A
f
f
.
 
L
e
g
.
 
-
 
C
o
n
t
.
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
4
7
8
4
1
 
d
e
l
 
2
2
/
0
8
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto della Provincia dell’Aquila 
A R E A III  

Di detta sospensione dovrà essere data adeguata pubblicità tramite gli organi di stampa e mediante 

l’apposizione di idonea segnaletica nelle zone interessate e nelle località limitrofe da parte degli 

organizzatori, che dovranno rispettare le prescrizioni loro impartite da parte degli Enti interessati; 

tale segnaletica dovrà essere posta, gestita e rimossa a cura e spese e sotto la responsabilità del 

Comitato organizzatore della manifestazione; 

Durante il periodo di sospensione della circolazione:  

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della manifestazione, in entrambi i sensi di 

marcia del tratto interessato dalla sospensione della circolazione; 

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dalla manifestazione; 

- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si 

immettono sul percorso interessato dalla manifestazione di arrestarsi prima di impegnarlo 

rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale 

dell’organizzazione; 

- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli e ai pedoni di non attraversare la strada. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericolo per i 

partecipanti alla manifestazione, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli 

adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati 

dall'organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza. 

D I S P O N E 

gli Organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del richiamato Nuovo Codice della Strada sono 

incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, della verifica del rispetto delle prescrizioni 

imposte nonché di quelle stabilite nell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione e di 

intensificare la vigilanza sui tratti di strada interessati alla manifestazione. 

L'organizzazione della manifestazione è tenuta a predisporre un idoneo servizio, a mezzo di 

proprio personale munito di adeguati segni di riconoscimento. 

Gli organizzatori, prima dello svolgimento della manifestazione dovranno effettuare una 

ricognizione completa del percorso, al fine di verificarne la rispondenza alle esigenze della 

manifestazione stessa e informare preventivamente i partecipanti delle eventuali anomalie 

riscontrate.  

L’Aquila, data del protocollo 

                                                                                                                          p.  Il Prefetto 

                                                                                                                Il Viceprefetto Aggiunto 

                                                                                                               Dott. Giuseppe Girolami 

DC 
• Questura 

• Comando Provinciale Carabinieri 

• Sezione Polizia Stradale 

• Amministrazione Provinciale  

• Comune di L’Aquila 

• ASD Bike 99 


		2024-08-22T08:39:49+0000
	Giuseppe Girolami




